
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 64 del 22-10-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 

DELLAFORNITURA  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di ottobre,  
 

 
 
VISTE le richieste pervenute da alcuni uffici comunali ,relative all’acquisto di timbri e 
gomme per timbri autoinchiostranti; 
 
DATO ATTO che trattasi di spesa necessaria a garantire il funzionamento dei servizi 
comunali 
e che in alcuni casi trattasi di richieste urgenti; 
 
CONSIDERATO che la Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 e s.m.i. ha stabilito che i 
prodotti 
ed i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ad euro 5.000,00, possono essere 
acquistati 
ricorrendo alle tradizionali procedure e che pertanto non è più necessario ricorrere alle 
consultazioni sul MEPA; 
 
DATO ATTO che la fornitura oggetto del presente provvedimento è di modico importo; 
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile ricorrere all’affidamento diretto 
anche senza consultazione di due o più operatori economici; 
 
RICHIAMATO l'art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 il quale dispone che per gli appalti 
di valore inferiore ai 40.000,00 euro, la stazione appaltante abbia facoltà di procedere 
all'affidamento dell'appalto adottando un unico provvedimento; 
 
CONSIDERATO che l’Economo ha richiesto preventivo di spesa alla ditta GRAFICA 
IOSERNINA SRL con sede in Via Santo Spirito, Isernia (is), la quale per la fornitura di n. 3 
timbri tonti, montatura autoinchiostrante diametro 3 cm, e fornitura di n. 1 cuscinetto nero € 
68,80  oltre iva;  
 
RITENUTI i prezzi congrui; 
 



  

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva relativa alle cause di esclusione di cui all’art. 80 
del D.Lgs 50/2016 (prot. n. 56979 del 28/10/2019); 
 
VISTA la regolarità del DURC ; 
 
DATO ATTO che: 
- il Cig rilasciato per la fornitura in oggetto è B3F0E88E9D 
- la ditta assume gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria; 
 
VISTA la seguente normativa: 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 14/03/2024 di approvazione del 
DUPS2024/2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 7  del 14/03/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

 per le motivazioni espresse in narrativa, di affidare, per le motivazioni espresse in 
premessa, la fornitura di timbri e gomme per timbri autoinchiostranti nelle quantità e 
secondo le caratteristiche specificate in premessa, alla ditta GRAFICA IOSERNINA 
SRL con sede in Via Santo Spirito, Isernia (is),per € complessivi 121,76; 

 
 di impegnare, a favore della ditta la somma complessiva di euro 

121,76  iva inclusa, ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2024/2026 – annualità 
2024; 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 64 del 22-10-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 

DELLAFORNITURA  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DI SPESA. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. N.   176 del 22-10-2024  a Competenza   CIG 
B3F0E88E9D 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo     101202 Articolo     3 SPESE VARIE D'UFFICIO PER STAMPATI,CANCELLERIA,ATTREZZATURA VARIA 
Causale ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 

DELLAFORNITURA  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DI SPESA. 
Importo  2024 €. 121,76 

Beneficiario       878   GRAFICA ISERNINA SRL 

 
 

 
Opi, 22-10-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 64 del 22-10-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO TIMBRI PERSONALIZZATI PER UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 

DELLAFORNITURA  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DI SPESA. 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 278 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 24-10-2024 fino al 08-11-
2024  
 
Opi, 24-10-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


